
Uchwała Nr 43/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 
 

 

 w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu 

koneckiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r.” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 

poz. 799 z późn. zm.), oraz art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się opinię do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu koneckiego na lata 

2018-2021 z perspektywą do 2025 r.”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Marszałek Województwa  

 

 

     Andrzej Bętkowski 

 

 
 



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały nr 43/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnosi o uzupełnienie i poprawienie 

nieprawidłowości w projekcie „Programu ochrony środowiska dla powiatu koneckiego na lata 

2018-2021 z perspektywą do 2025 r.”: 

 

1. W całym dokumencie brak: 

- zdefiniowanych problemów ekologicznych w każdym komponencie środowiska  

i związanych z nimi działań, nawiązujących do „Strategicznego planu adaptacji dla sektorów  

i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030”. 

Ogólny zapis w rozdziale 3.10.1 należy uzupełnić o analizę dot. problemów i zagrożeń 

występujących w powiecie koneckim, 

- odniesienia, analiz i wniosków pod podrozdziałami na temat stanu środowiska, 

- zapisów uwzględniających postulaty zawarte w Uchwale Nr XXXV/615/13 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013r. w sprawie przyjęcia apelu  

o podjęcie przez władze samorządowe oraz wyższe uczelnie województwa świętokrzyskiego 

współpracy przy wdrażaniu najlepszych standardów środowiskowych w celu zachowania 

wysokich walorów przyrodniczych, zmierzających do wykreowania naszego województwa 

zielonym regionem „Zielone Świętokrzyskie”, 

- informacji nt. edukacji ekologicznej, która powinna być zamieszczona przy każdym 

komponencie środowiska, 

- informacji na temat zadań powiatu w zakresie ochrony środowiska oraz identyfikacji 

potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 

2. Dokument należy uzupełnić o prawidłowe informacje dot.: 

- obowiązującego na terenie województwa świętokrzyskiego programu ochrony powietrza 

(str.6), 

- odcinków dróg zlokalizowanych na terenie powiatu koneckiego w kontekście zapisów 

zawartych w aktualnym „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza 

aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych z terenu województwa 

świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne” 

(Rozdział 2.5), 

- długości sieci ciepłowniczej (str. 24), 

- aktualnych klas jakości powietrza i ich definicji (str. 32), 

- poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji, których poziomy zostały przekroczone 

oraz przekroczeń stężeń zanieczyszczeń ze względu na ochronę roślin (str. 33),  

- wielkości emisji pyłowych z zakładów szczególnie  uciążliwych (str. 37), 



- szkodliwych zjawisk w emisji powierzchniowej (problem stanowią stare, pozaklasowe piece 

oraz spalane w nich złej jakości paliwo oraz odpady) (str. 37-38), 

- stanu realizacji Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych na terenie powiatu 

koneckiego (str. 66), 

- powierzchni powiatu lub gminy, która zajmowana jest przez parki krajobrazowe i obszary 

chronionego krajobrazu oraz informacje o podstawie prawnej i rygorach ochronnych 

obowiązujących na terenie parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu (str. 

90, 91), 

- źródeł finansowania (str. 119), 

- działań prowadzonych przez starostwo w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, jako 

potwierdzenie dla mocnej strony zawartej w analizie SWOT (Rozdział 3.1.2), 

- obszarów zagrożonych powodziami lub podtopieniami (Rozdział 3.4.2.), 

-  gruntów zdegradowanych i zdewastowanych na terenie powiatu (Rozdział 3.7),   

- charakterystyki zagrożeń, stanu zdrowotnego lasów, występowania pożarów i wykonanych 

zalesień (Rozdział 3.9.1.2), 

- gospodarki odpadami, wynikającej z Krajowego programu zapobiegania powstawaniu 

odpadów, tj. o zadania w zakresie tworzenia lokalnej platformy internetowej na rzecz ZPO 

oraz promowania i wspierania budowy sieci napraw i ponownego użycia (tabela 14 pkt. 8), 

- słownictwa użytego w dokumencie, dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa 

(str. 76, str. 107, Tabela 32), 

- źródeł zaopatrzenia w wodę do picia, tj.: ujęć wód podziemnych eksploatowanych  

w granicach powiatu koneckiego dla potrzeb zbiorowego zaopatrzenia, wielkości 

zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych, średnich poborów, jakości wód oraz oceny 

zasobów wód podziemnych w stosunku do zapotrzebowania i zamierzeń w zakresie 

rozbudowy ujęć. Ponadto należy odnieść się do stref ochronnych ujęć wód podziemnych  

w granicach powiatu, czy konieczności ich ustanowienia, po wykonaniu analiz ryzyka przez 

ich użytkowników (Rozdział 3.4.1.2), 

- zbiorników wód podziemnych w granicach powiatu koneckiego na podstawie aktualnej 

dokumentacji hydrogeologicznych określających warunki hydrogeologiczne, w tym GZWP 

411 i GZWP 414 (str. 56-57),  

- celów środowiskowych wskazanych dla jednolitych części, które należy podać przy 

charakterystyce jednolitych części wód podziemnych w granicach powiatu (str. 57-60), 

- oceny zasobów wód podziemnych w mocnych stronach w analizie SWOT (Rozdział 3.4.2), 

-  złóż posiadających koncesję na wydobycie przy poszczególnych gminach powiatu (stan na 

grudzień 2018r.) (Tabela 32) oraz uwzględnić poniższe uwagi (Rozdział 3.6.1): 

 a) przy złożu Baczyna zamienić zapis „glin ceramicznych kamionkowych” na „surowiec 

ilasty do produkcji farb mineralnych (ochra)”,  

b) uwzględnić  udokumentowane złoże kamieni drogowych i budowlanych Trzemoszna oraz 

złoże ceramiki budowlanej Odrowąż. 

3. Z dokumentu należy usunąć: 



- GZWP 412, który nie znajduje się na terenie powiatu (str. 56-57), 

- „Program małej retencji dla województwa świętokrzyskiego”, który został uchylony 

uchwałą nr XL/592/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2018 r.  

w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/192/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia „Programu małej retencji dla województwa 

świętokrzyskiego” (str. 121), 

- złoża, których zasoby zostały wykreślone z Bilansu Zasobów, tj. Wyszyna Fałkowska I  

i Wyszyna Fałkowska II (Rozdział 3.6.1). 

 
 


	uchwała nr 43
	zał. nr 1

